
краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Балахтинский аграрный техникум»

ПРИКАЗ

№ 139 14.05.2025

О внесении изменений в Правила приёма 
на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования 
на 2025-2026 учебный год

На основании приказа министерства образования Красноярского края от 
12.05.2025 № 423-11-05 о внесении изменений в приказ министерства 
образования Красноярского края от 11.03.2025 № 181-11-05 об установлении 
контрольных цифр приема на обучение на 2025/2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 2 раздела I Правил приёма на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования на 
2025-2026 учебный год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по учебно-производственной работе Подоляк Н.С. 
обеспечить своевременное размещение актуальной информации на стендах и 
официальном сайте техникума в сети Интернет.

3. Настоящий приказ в ступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора КГБПОУ 
«Балахтинский аграрный техникум» Т.К. Шныткина



Приложение № 1 к приказу 
«О внесении изменений в Правила приёма 

на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования 

на 2025-2026 учебный год» 
№ 139 от 14.05.2025

2. Прием в образовательную организацию лиц для обучения осуществляется 
по заявлениям лиц, имеющих основное общее или среднее общее образование по 
следующим образовательным программам:

пгт.Балахта
КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум» в пгт. Балахта, ул.Ленина, 9
о ч н о е
№ К о д

с п е ц и а л ь н о с т и
Н а и м е н о в а н и е
с п е ц и а л ь н о с т и

Н а и м е н о в а н и е  
к в а л и ф и к а ц и и ,  
п р и с в а и в а е м о й  п о  
з а в е р ш е н и ю  
о б р а з о в а н и я

Ф о р м а
о б у ч е н и я

Т р е б о в а н и я  к  у р о в н ю  
о б р а з о в а н и я

С р о к  о б у ч е н и я К о л и ч е с т в о
м е с т

1 35.01 .27 М астер
сельскохозяйстве
иного
производства

М астер
сельскохозяйстве
иного
п роизводства

О чная Н а  базе основного 
общ его образования 
(9 классов)

1 го д  10 м есяцев 25

2 35.02 .08 Э лектротехничес 
кие системы  в 
агропром ы ш ленн 
ом ком плексе 
(А П К)

Т ехник О чная Н а  базе основного 
общ его  образования 
(9 классов)

2  года 10 м есяцев 25

3 35.02 .09 В одны е 
биоресурсы  и 
аквакультура

Т ехник О чная Н а базе основного 
общ его образования 
(9 классов)

2  года 10 м есяцев 25

4 36.02.01 Ветеринария В етеринарны й
ф ельдш ер

О чная Н а  базе основного 
общ его образования 
(9 классов)

3 года 6 м есяцев 25

5 21.02 .15 О ткры ты е 
горны е работы

С пец и али ст по 
горны м  работам

О чная Н а  базе основного 
общ его образования 
(9 классов)

3 года 10 м есяцев 30

6 19.02.12 Т ехнология
продуктов
питания
ж ивотного
происхож дения

Т  ехник-технолог О чная Н а  базе основного 
общ его образования 
(9 классов)

3 года 6 м есяцев 25

7 35.02 .05 А гроном ия А гроном О чная Н а  базе основного 
общ его образования 
(9 классов)

3 года 6 м есяцев 25

о ч н о е  -  д л я  л и ц  с О В З
№ К о д Н а и м е н о в а н и е  

п р о г р а м м ы  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г  
о  о б у ч е н и я

Н а и м е н о в а н и е  
к в а л и ф и к а ц и и ,  
п р и с в а и в а е м о й  п о  
з а в е р ш е н и ю  
о б р а з о в а н и я

Ф о р м а
о б у ч е н и я

Т р е б о в а н и я  к  у р о в н ю  
о б р а з о в а н и я

С р о к  о б у ч е н и я К о л и ч е с т в о
м е с т

1 18545 С лесарь по 
рем онту
сельскохозяйстве 
ины х м аш ин и 
оборудования

О чная Н а  базе основного 
общ его образования 
(9 классов)

1 год  10 м есяцев 15

2 12391 И зготовитель
пищ евы х
полуф абрикатов

О чная Н а  базе основного 
общ его образования 
(9 классов)

1 го д  10 м есяцев 15



с.Новоселово
Новоселовский филиал КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум»
о ч н о е
№ К о д

с п е ц и а л ь н о с т и
Н а и м е н о в а н и е
с п е ц и а л ь н о с т и

Н а и м е н о в а н и е  
к в а л и ф и к а ц и и ,  
п р и с в а и в а е м о й  п о  
з а в е р ш е н и ю  
о б р а з о в а н и я

Ф о р м а
о б у ч е н и я

Т р е б о в а н и я  к  у р о в н ю  
о б р а з о в а н и я

С р о к  о б у ч е н и я К о л и ч е с т в о  м е с т

1 35.01 .27 М астер
сельскохозяйстве
иного
производства

М астер
сельскохозяйстве
иного
п роизводства

О чная Н а  базе основного 
общ его  образования 
(9 классов)

1 год  10 м есяцев 25

2 35.02 .16 Э ксплуатация и 
рем он т
сельскохозяйстве 
иной техники  и 
оборудования

Т ехн и к-м ехан и к О чная Н а  базе основного 
общ его  образования 
(9 классов)

3 года 6 м есяцев 25

о ч н о е  -  д л я  л и ц  с О В З
№ К о д Н а и м е н о в а н и е  

п р о г р а м м ы  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г  
о  о б у ч е н и я

Н а и м е н о в а н и е  
к в а л и ф и к а ц и и ,  
п р и с в а и в а е м о й  п о  
з а в е р ш е н и ю  
о б р а з о в а н и я

Ф о р м а
о б у ч е н и я

Т р е б о в а н и я  к  у р о в н ю  
о б р а з о в а н и я

С р о к  о б у ч е н и я К о л и ч е с т в о  м е с т

1 12882 Слесарь по 
рем онту
сельскохозяйстве 
и н ы х м аш ин и 
оборудования

О чная Н а  базе основного 
общ его образования 
(9 классов)

1 год  10 м есяцев 15


